2

[image: Graphic1]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

                                        г. Чита

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории животноводческой стоянки Сельскохозяйственного производственного кооператива «Трубачевский»

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая        1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании экспертизы от 21 августа  2019 года № 92-116/30239-30263, выданной Государственным учреждением «Забайкальская краевая ветеринарная лаборатория», в целях предотвращения распространения и ликвидации очага заболевания животных лейкозом на территории животноводческой стоянки Сельскохозяйственного производственного кооператива «Трубачевский» приказываю:
1. Установить с 21 августа 2019 года ограничительные мероприятия (карантин) на территории животноводческой стоянки Сельскохозяйственного производственного кооператива «Трубачевский», расположенной в 1,5 км от села Трубачево сельского поселения «Трубачевское» муниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края (далее – неблагополучный пункт), до принятия решения об отмене указанных мероприятий (до получения двух подряд, с интервалом в 3 месяца, отрицательных результатов при серологическом исследовании всего поголовья животных старше                   6-месячного возраста, а также выполнения мер по санации помещений и территории ферм).
2. Запретить на период действия ограничения:
- перегруппировку крупного рогатого скота внутри хозяйства без разрешения ветеринарного специалиста, обслуживающего хозяйство (населенный пункт);
- использование быков-производителей для вольной случки коров и телок;
- использование нестерильных инструментов и аппаратов при ветеринарных и зоотехнических обработках животных;
- вывод (вывоз) животных из стада, фермерского и индивидуального хозяйства для племенных и репродуктивных целей без разрешения ветеринарного специалиста, обслуживающего данное хозяйство или населенный пункт.
3. И.о. начальника государственного бюджетного учреждения «Газимуро-Заводская станция по борьбе с болезнями животных»,                          и.о. главному ветеринарному врачу Газимуро-Заводского района (Л.С.Резановой) проводить мероприятия по ликвидации лейкоза в неблагополучном пункте, предусмотренные ветеринарным законодательством Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

	Руководитель
	   А.А. Лим

[bookmark: _GoBack]
image1.emf